【令和３年度 第２回四役会】議事録

（１）概要

会議名 花西地区まちづくり協議会 Ｒ３第２回四役会

日 時 令和３年６月８日（火）午前 10時から 11時 45分

場 所 花西地区まちづくり協事務室内ミーティングスペース

出席者
全四役員

事務局（佐藤、照井）

欠席者
無し

（２）会議内容

別添次第のとおり、会長が議長、司会進行を阿部事務局長が務めた。

（３）決定事項

 ※別添次第に沿って

【協議事項】

・第１次事業申請について → 別紙「事業検討一覧表」を朱書き訂正したうえで、全件を承認。

             次回役員会に諮る。

・当協議会ホームページについて → 説明のとおり仮契約状態から、本契約へ進めることに。

                 （総務企画部会）

【その他】

・専門部会事業の実施について → 各位の担当部会において、今年度の事業推進について早めに

協議すること(９月に補正予算を組むため)

・自主サークル支援について → ヨガの自主サークルから助成金の増額を要望されているが、現

時点では現況の内規に基づいた支援をおこなう。

・チャレンジ 100 参加について → 地区ごとに任意での参加を呼び掛ける。6/16 までに名簿の提

出を。

※旧農学校通り案内板について → 予算措置については後日。先ずは当該の藤沢町で具体案につ

いて検討する。

（４）発言・意見等

【事業申請について】

・第２次までは別紙の自治会支援費の配分を参考にして、各町内会においては事業申請を検討し

てほしい。

・中間決算で補正予算を組むこともあるので、それまではあくまで目安として取り組んでいく。

【専門部会事業について】

・昨年からのコロナ禍で、行事の実施が難しい状況が続いている。しかし、最近では文化会館に

おいても感染対策を講じながら催し物を開催しているようだ。当部会主催の演芸発表会も参加人

数を減らす等対策をして開催できるかもしれない。

・自主サークル支援について

・ヨガの自主サークルであるが、支援金のほか会場も無料で借用できる恩恵を受けている。会計

報告をみても今のところ赤字ではない。個人の趣味による経費である限りは、個人負担は課せら

れるべき。よって現段階では、助成金増額は行わない。

・「旧農学校通り案内板」設置について

・先般の書面議決総会の際、藤沢町の幅下代議員より提出された件。

・本人から話は聞いた事がある。当該の町内会として、何かしらアイディアを検討したいと思う

が。

・設置については良い案だと思う。藤沢町地区として予算化するか、地域活性化事業として予算

化するかは、今後検討していく。